
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 255

Data di registrazione 16/06/2014

OGGETTO: Sistemazione area esterna del Palazzetto dello Sport. Liquidazione fattura alla
ditta Capodieci

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO che :
L'Amministrazione Comunale di San Donaci, ultimati i lavori di realizzazione del Palazzetto dello Sport, ha

provveduto  alla  sistemazione  dell'area  esterna  a  tale  struttura  realizzando  una  massicciata  stradale

mediante la fornitura e posa in opera di misto stabilizzato di cava e successiva fornitura e posa in opera di

tappeto tipo “Anas”, intervento questo non inserito nella perizia di variante né nel progetto iniziale;

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n.512 del 25-10-2013 con la quale sono stati affidati

alla ditta Capodieci Antonio & Figli, P.I. 01748730742, con sede in Mesagne (BR) alla via A. Murri, i lavori di

fornitura  e  posa  in  opera  di  materiale  per  la  sistemazione  dell’area  esterna  dello  stabile  comunale

“Palazzetto dello Sport”;

VISTA la fattura n°629 del 25-10-2013 presentata dalla ditta appaltatrice Capodieci Antonio & Figli  s.r.l.

dell’importo di € 15.000,00 oltre IVA 10% pari a € 16.500,00 e quindi per un importo complessivo di €

16.500,00, trasmessa con nota del 29-10-2013 – prot.n°9669;

DATO ATTO che per mezzo dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture è

stato acquisito in data 18-09-2012 il lotto SMART CIG Z5D0666468 per la fornitura di cui trattasi; 

 Determina n. 255 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  16/06/2014   -  pag. 1 di 5



COPIA

VERIFICATO che il DURC relativo alla ditta Capodieci & figli srl emesso dalla Cassa Edile in data 25-03-2014

non risulta regolare e che pertanto, ai sensi dell’art.4, comma 2 del DPR 207/2010 “il pagamento di quanto

dovuto per le inadempienze accertate mediante il documento unico di regolarità contributiva è disposto

[…] direttamente agli enti previdenziali e assicurativi, compresa, nei lavori, la cassa edile.

CONSIDERATA la Comunicazione Preventiva di intervento sostitutivo, di cui all’art.4, c.2 del DPR 207/2010,

per l’importo pari a € 16.500,00 effettuata da questo Settore alla Edilcassa di Puglia in data 09-04-2014,

prot. 3152, 

VISTA la  nota  della  Edilcassa  di  Puglia  registrata  con il  n.3474  del  18-04-2014  con la  quale  venivano

comunicati l’attivazione dell’intervento sostitutivo e il codice IBAN intestato a Edilcassa di Puglia sul quale

disporre il bonifico;

VISTI:

-            il Codice dei Contratti Pubblici, il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

-            il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti, il D.P.R. n. 207/2010;

-            la L.R. n. 13/2001, Norme regionali in materia di opere e lavori pubblici;

-            gli Atti d’Ufficio;

RITENUTO, pertanto, poter liquidare il credito maturato dall’impresa 

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione,

1.         di pagare la fattura n.629 del 25-10-2013 presentata dalla ditta appaltatrice Capodieci Antonio

& Figli  s.r.l.  dell’importo  di  €  15.000,00 oltre  IVA 10% pari  a  €  1500,00 e  quindi  per  un importo

complessivo di € 16.500,00, trasmessa con nota del 29-10-2013 – prot.n°9669;

2.         di liquidare, in virtù dell’attivazione dell’intervento sostitutivo effettuato ai sensi dell’art.4, c.2

del DPR 207/2010, l’importo complessivo € 16.500,00 in favore di Edilcassa di Puglia, Via Napoli n°329/

E, C.F. 93114070720, utilizzando le seguenti coordinate bancarie:

-            CODICE IBAN: IT 42 X 01030 04005 000000068457;

3.         di imputare la spesa complessiva di € 16.500,00 sul seguente riferimento di bilancio: Capitolo

2048, Impegno 1224/2012;

4.         di dare atto che responsabile del procedimento è l'ing. Arcangelo Arnesano;

5.         di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Responsabile  del  Settore  finanziario  per  gli

opportuni provvedimenti di propria competenza ;

6.         di  dare  atto  che  alla  procedura  è  stato  attribuito  il  seguente  Codice  Identificativo  Gara

n.:Z5D0666468;

7.         di  dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul  sito istituzionale del

Comune in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs.n.33/2013; 

8.         di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso on-line ai capigruppo consiliari;

9.         di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line così come

previsto dall'art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009 n.69;

San Donaci, 24/04/2014

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 255 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  16/06/2014   -  pag. 2 di 5



COPIA

 Determina n. 255 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  16/06/2014   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2012 2048 Liquidare, in virtù dell’attivazione
dell’intervento sostitutivo effettuato ai
sensi dell’art.4, c.2 del DPR
207/2010, l’importo complessivo €
16.500,00 in favore di Edilcassa di
Puglia utilizzando le seguenti
coordinate bancarie:- CODICE
IBAN: IT 42 X 01030 04005
000000068457;LIQ. N. 556/2014

16500,00 1224 1

Osservazioni:

San Donaci, 16/06/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 255 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  16/06/2014   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica che
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi rimarrà per 15
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott. Oreste COLIO

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 17/06/2014
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Oreste COLIO

 Determina n. 255 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  16/06/2014   -  pag. 5 di 5


